
 

 

COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

Provincia di Venezia 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

Numero  636 Del 31-12-15 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI  

Dirigente / Responsabile di Posizione Organizzativa: DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

 

 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DEFINITIVA APPALTO SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA, DI RISTORAZIONE PER PERSONE ASSISTITE DAI 

SERVIZI SOCIALI COMUNALI, DIREFEZIONE PER I DIPENDENTI 

COMUNALI ALLA DITTA SODEXO ITALIA SPA PER IL PERIODO 

01.01.2016 - 31.12.2019 

 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Richiamati 

 

- L'art. 107 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, Funzioni e Responsabilità della Dirigenza; 

- L'art. 63 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 

65/1991, 39/1992 e 96/2000; 

- Il vigente regolamento comunale di contabilità, ed in particolare modo il titolo V "Gestione 

delle spese", nonché il capo III del T.U.E.L. n. 267/2000 disciplinante la gestione del bilancio; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 29.6.2005, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione delle nuove strutture organizzative del Comune e rideterminazione della pianta 

organica; 

- I provvedimenti Sindacali relativi al conferimento ai Dirigenti di Area Tecnica e 

Amministrativa delle funzioni di cui all'art. 107, 109 e 110 del succitato T.U.E.L. n. 267/2000; 

- I provvedimenti Sindacali relativi al conferimento ai Responsabili dei Servizi e Uffici delle 

funzioni di cui all'art. 107 del succitato T.U.E.L. n. 267/2000; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 19.12.2015, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione 2016 –Bilancio pluriennale 2016/2018 e relativi 

allegati; 

-  

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.513 del 28.05.2015 con la quale si approvava il 

capitolato speciale d’appalto e si avviavano le procedure di gara per l’affidamento del servizio di 



 

DETERMINAZIONI n. 636 del 31-12-2015- Pag. 2 - COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

refezione scolastica, di refezione per persone assistite dai Servizi Sociali comunali, di refezione per 

i dipendenti comunali-  per il periodo 01.09.2015 – 31.08.2019; 

 

VISTA la determinazione n 254 del 08.06.2015 “ Indizione gara d’appalto per il servizio di 

refezione scolastica, di refezione per persone assistite dai Servizi Sociali comunali, di refezione per 

i dipendenti comunali- ”; 

 

VISTE le determinazioni n. 353 del 10.08.2015 e n. 396 del 08.09.2015  con la quale il Segretario 

Generale ha nominato la Commissione di gara per il suddetto affidamento; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine fissato dal succitato bando delle ore 12,30 del 

giorno 07.08.2015,  son pervenute n. 2 offerte relative alla suddetta gara d’appalto da parte delle 

seguenti ditte: 

1) Sodexo Italia spa  plico pervenuto il 07.08.2015 alle ore 10:00 ; 

2) City Service plico pervenuto il 07.08.2015 alle ore 11.00; 

 

VISTA la deliberazione di G:C: n. 116 del 24.08.2015 “ Affidamento temporaneo per il servizio di 

mensa scolastica alla ditta Sodexo e servizio di vendita buoni pasto per protrarsi delle procedure di 

gara d’appalto alla ditta ATVO, fino al 31.12.2015; 

 

DATO ATTO che la gara si è tenuta presso questa sede Comunale nei giorni: 10.08.2015 – 

02.08.2015 – 22.09.2015 – 23.09.2015  e del suo esito è dato conto nei verbali di gara agli atti 

presso la sede comunale,; 

 

CONSIDERATO che le procedure di gara si sono concluse in data 23.09.2015 e che la ditta 

Sodexo Italia spa. è risultata ottenere il maggior punteggio; 

 

RICHIAMATA la determinazione n.73 del 28.09.2015 “Approvazione risultanze di gara e 

aggiudicazione provvisoria servizio di ristorazione scolastica”; 

 

CONSIDERATO INOLTRE CHE sono stati verificati il possesso dei requisiti della suddetta ditta 

previsti per legge per quanto concerne l’assegnazione del servizio e nello specifico: 

. controllo autocertificazione di regolarità fiscale ai sensi dell’art.38 lett. g) D.Lgs 163/2006; 

. verifica carichi pendenti presso la Procura della Repubblica; 

. comunicazione antimafia ai sensi degli artt. 87 ess. Del D.Lgs 159/2011; 

. verifica banca dati casellario giudiziario ( art.39 D.P.R. 313/2002 – D. Dirig.. Min. Giustizia 

11.02.2004); 

. documento unico di Regolarità Contributiva. 

 

DATO CHE sono trascorsi trenta giorni dall’avvenuta comunicazione ai controinteressati del 

provvedimento di aggiudicazione; 

 

VISTO il D.Lgs n.163/2006; 

VISTO il Regolamento vigente dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di Lavori Servizi 

e Forniture e le istruzioni relative alle contribuzioni dovute ai sensi dell’art.1, comma 67 della 

Legge 23 dicembre 2005, n.266 di soggetti pubblici e privati e successive indicazioni; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il TUEL n.267 del 18.08.2000; 



 

DETERMINAZIONI n. 636 del 31-12-2015- Pag. 3 - COMUNE DI MUSILE DI PIAVE 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare, per le ragioni di cui in premessa, in via definitiva l'affidamento del succitato 

servizio di refezione secondo le condizioni contenute nel capitolato speciale alla ditta 

SODEXO Italia S.p.A.; 

2. Di dare atto ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs n. 267/2000 della regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

3. Di disporre la trasmissione della presente determinazione agli uffici per quanto di 

competenza e alla ditta Sodexo Italia S.p.A.; 

4. Di dare atto che il relativo contratto d’assegnazione sarà stipulato nella forma pubblica 

amministrativa ai sensi della normativa vigente Regolamento dei contratti dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

  DALLA ZORZA ALESSANDRA 

 

    


